
MareS má na skladě veškeré strojeZ mé cesty
hospodářské v těch nejvybláleněj
Sích továrnách vyrobené a ve spoPÍKc Vác Přibyl cent jednatel ! Z
lečnosti s p Zabloudilém zabývá

smyčcové Ačkoli zde jest asi

šest lékařů pochybuji Že by ně-

který mohl pochlubili se vflšl

prsxí jako český osvědčený nál
lékař p Dr J A Kohout kterýž
s výtečným prospěchem graduoval
vyhlášenou kollej lékařskou v
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ských nomod rakoviny a nemocí praních
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JS Dr llrwiinr lim pripravula alaji - Vyplita v l'Hmd podrobné uopUU
pru iloUtiiik l'k vám budn xIiIomi Uk ww lni ummm ítfíl a UUf m rulloil

se pozemkovým jednatelstvím a

mimo to zaopatří vám pojištění uTábor teoto skládá ie totiž
těch orjlepších společností Takémimo krajany též i z Amerikánů
p J W lieran zabývá se pozem Omaze Dr Kohout nabývá zdačasto se stává 2e znalost obou
kovým jednatelstvím a pojišťuje velké přízně u všech a bez výmiořcíí jest zde velmi vítána Ná

vodčím zvolen j I Sargent Fr ky národností a není ani jednoho
I 111 JMUfc urvm riMH llitmcilllf ▼ niimiii wmjijiw-ii- i wk " w™"w
i luk in dokáínl iniioli ty ffy6tUnuUiisani

u nejspolehlivějších společností
Tčšf se dobré pověstí neboť kaž

dému vždy posloužil k úplné spO'

O podrobnosti plít 11a fldltolei Dit KAIML JI ItJtl L J K ( rclc MhKříkat klerkem Mat Novotný vážnějšího případu když jíní lé

kaři již pochybo aU aby Dr Kobaokéřem los Waldmana pro
hout nemocnému ztracené zdravívoílřím za vnitřní atrii zvolen kojenosti Máte-l- i tedy nějaké

pozemky na prodej aneb hodláic-l- i nenavrátil Pokri —

Mat Šubert a venkovní stráž Tom

{'iitTllosline- c- Joliiis Treitschko I
Dorůvka Musím doznali že pří nějakou pěknou farmu zakoupili

obraťte se co nejdříve na tyto

krajany a shledáte že bude vám Přijme sojemný večer ztrávil jsem v kruhu

vlídných těchto krajana Mezi
vzorně poslouženo Sedlářský
obchod jakých jen zřídka moíoo
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jinými bylo mi velice milým se

zoámení se s p Vác Křikačem
český mlynář který jest dobře
obeznámen v dělání žitné i pšenič-
né mouky Dobrý plat stálé' bodrým zdejším rolníkem Po někde spatřili vlastní p Frank

MiŠko řemeslník nad míru zruč
místo Hlaste se u

ABIK M1LLING COný Postroje jím zhotovené vy-

rovnají se těm nejúhlednějším v T~3

34tí Abíc Neb
továrnách vyrobeným a trvaoli
vešlí tyto daleko předčí Obchod tx olxlržííe

ZDARMAPište sif!eho umístěn jest v cihelné budo liliu sozor
vé o jednom poschodí a na hlavní

Mám za mírnou ccou na prodejpodlaze vyloženo má hojnost
pěkných postrojů bičů zde na

S kohoutů plemene Houden dále
ezuete i ta nejcennější sedla ja

14 kohoutů ušlechtilého plemene
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Hamburg Oba tyto druhy poctě

ny byly první cenou na drůbežní- -

kož i různé kořlské pokrývky v

zadní Části pak pachází se pro
stranná dílna Na druhé podlaze cké výstavě okresu Patvnee Okla
shledáte též velké zásoby sedlář-

ského zboží a mimo to různé veli
1- 0-Fřátelo amilovnlky chovu ušlechti- - iícdchnf ivol a knlhkupuctvíi

ých druhů upozorfluji na pFílcfikosti ruční tašky a kuíry Jsou
EO JEDLIČKA aVc?a New York N Ylost tuto Přihlaste se brzy Pište

na JOS HAjIíK
35x3 Valley Okla

zde dva krásně zařízené a těmi

nejlepfiími stroji opatřené masné

krámy z nichž jeden vlastni pan
'rank Stará a druhý pan Vác

Milka Oba tito krajané jsou
dokonalými mistry ve svém oboru

a těší se velké přízni zdejšího oby-

vatelstva Mimo různá čerstvá
masa mají oba hojně uzenářské nn
o zboží v kterémžto oboru zvlá liliště výtečně se vyzná p Jos Pe-

čenka rovněž zručný mistr řezni-

cký zaměstnaný u p V Milky
V Ord maji čtyři vesměs České

krejčovské dílny Hojně zásobe-

ný a módními látkami opatřený
krejčovský závod vlastní p los
Černík zde měl jsem příležitost

Na začátku záleží vždy mnoho a proto musímo hledčii aby za-

čátek v leh o a zvlátto nového roku byl ten ntjlepíí s abychom v nim

vykonali nčco dobrého pro celý rok Učiníte rozumný počátek kou-

píte lí si pro svou domácnost jeden z rejlepíích léků na kálel totiž
seznámili se kromě vlídného ma- -

itele a jeho syna n pp Mať Ka

schůzi odebrali jíme se zpít na

farmu p Klímy kdež za přátel-

ského hovoru bavili jsme se dlou-

ho až do docí při Čemž ovfiern

nechybilo na moku pčnivém a

clntném zákusku Zde seznámil

jsem se též s p Frank Frízkem

mladým iotelligentním krajanem
Fin Frfzek jest umělým malířem

pokojů a i jioak umění své dovede

uplatnili ličhem příhodného po-

časí jest pilně zaměstnán malíř-

stvími v zimě pak zaměstnává so i

jinou prací
V neděli pobyvše v útulné do-

mácnosti manželů Klímových as

do dvou hodin hodin odp vydali

jsme se zpět k domovu p Skaly

abych v pondělí zajel zpět do Ord

a důkladněji sobě pěkné toto mě

stečko prohlédl Když přijížděli

jsme k síni MWA bylo zde opět
shromážděno několik krajanů ne-

boť toho odpoledne měla se odbý-

vali schůze spolku ZČUJ Zde
setkal jsem se i p J Kybínem

váženým zdejSím rolníkem a dlou-

holetým odběratelem listu našeho

Po krátké zastávce koně dali ee

opět do klusu tak Že brzo po zá-

padu slunce octli jsme se v nádvo-

ří domova p Skaly Bedřich s

Jeníkem vypřáhli koně a my byvie
vřele vítáni zasedli jsme společně
se Šťastnými snoubenci sič Rů

ženkou Skálovou a p M Klímou

k chutné večeři Na to odebrali

jsme se k odpočinku V pondělí
ráno rozloučil jsem se konečně na

dobro se vSemi členy rodiny p

Skaly a vydali jsme se do Ord

Městečko Ord čítající více než

2000 obyvatel jest sídlem okresu

Valley Také zde okresní budo-

va nachází se na prostranné!)
čtverci uprostřed místi obklíčena

jsouc kolem do kola stromovím

Na všech čtyřech stranách táhnou
se Široké ulice na jichž protější
straně od radnice nachází se

úhledné a většinou cihelné obchod-

ní budovy a všude položeny jsou
buď cihelné aneb cementové chod-

níky Měso vlastní svou elek-

trárnu plynárnu vodárnu a

zařízení Mimo cihelnou

velkou obecnou školu jest zde též

vyšší škola a obchodní kollej

Jest zde velký parní mlýa a čtyti
obilní elevatory Mají zde též

velkou cihelnu kde též možno

objednati cementové kameny m

závodu toho jest J W

Gruber Ježto ve vůkolí a i v

samém městě dosti našich krajanů

jest usazeao jíou zde některé ob-

chody v držení uvědomělých na-Sioc- ů

kteří vesměs pro svou so-

lidnost těší se přízni veškerého

obyvateUtva Tak jsou zde dva

obchody ibožlm smlSenýmz nich!

jeden vlastní Bartůněk Uros a

salem dávným přítelem listu na-

šeho a Ant Burianem Jiný po

dobný závod vlastní zdo p J Severův Balsám 8
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Veleba rovněž dlouholetý náš

příznivec dalším mistrem krej

Čovským jest zde p Ant Kliment

jenž dříve řemeslo i v Omaze pro
vozoval Anton nejen že zhoto

pro Plícevuje obleky pro muže ale i jako

zručný hotovitel ženských obleků

est dobře znám Čtvrtým krejčím
est zde' p J Bělina kterýž též

který již po 35 let stojí v čele viech léků na na následující choroby t
V

před lety řemeslo své v Omazc

7lWllUllll 7íiLfl tfprovozoval VSichni Čtyři i se

svými pomocníky mají tolik práce
že jen stěží mohou postačit Vác Nastuzení Zánět jioh rud nice ZúmH průdušek

Ziínét plic Plivání krve Olřolclií prsa
Souchotiny Modrý kaSel Cena 25c a SOc

Bárta má zde obchod zbožím cu-

krářským různým ovocem a jiný-

mi lahůdkami Dřevařskou ohra-

du a ebebod uhlím vlastni zde p ''Máme tři ivnv a iednu dceru á do 2K let ismo k nim níkdv nemSli léktfe Kdvkoliv

r Koupal Mají zde též mistra je ohrožoval kase-- l aneb nijaký jiný plicní neduh koupili jsme Vás Iialsám pro plíce a

vídcky pomohl" Rodina Jana Soustala lieadiog Paobuvnického a sice tak statného
a urostlého jakéhož byste po ce-

lých Spoj Státech marně hledali

Jest to p J Koupal národovec

upřímný a u všech osadníků zdej-

ších neúhonné pověsti se těšící

Pan Koupal jest našim dlouhole

Q
tým již jednatelem a kdo by ho-

dlal sobě na Pokrok předplatit! Urodíte se závřjeme smočíte si nohy sednete si do průvanu — následek toho pak
jrst kali l a oastuicnl Kálel i nastuzení nejsou li chronické možno vyléčili zanechť jen s důvěrou na něho se

jden den volíte li k tomuobrátí Hostince jsou zde čtyři 8i nichž dva vatoí naši krajané a

c --

r_Liil 1! 1 osice r Ant Vávra dávný nil
pfltel jtště c okresu Salině a Kar

Mašin Oba hostince jsou poho S aBverovy 1 aoioiuy prou iiasiuzenina- m-

které jsou mámy co nejrychleji působící prostředek o nčml lékařská vida ví

jay vjicci vuiipku ryniti 1 naituicni uciinctuavvjíe po ono lauiytu ikouiivycn
x nsiledků jak bývá obyčejem u tak sváných léků proti natureol M'jtt y sobo V
v vždy jednu krabičku Jtt to pojiltenl proti uíítutul Cent ajc
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dlně zařízené a ježto v jednom

jako v druhém jsou našinci vidy
dobře obslouženi hojně jsou ca

vštivovány Na čepu maji stále

výborné pivo a vůbec velktié
lihoviny jsou prvé třídy tak t
čeli nepotřebuji jinam chodili

Na Ord Siate banku jest kaslrcm

p Viac Kokři k delto p Jn
Kokeš jest šerifem Ord mi svou

kapelu Metá pod lUeolut p Jiří

Hrna výtečného hudebníka sil e

io iJokont'M a výteční posloull
buď na niitroj plechové nebo

druhý F J Dvořák jeden t nej
aurších ebchoiaiků v Ord vůbec

Oba tyto obchody jsou rozsáhlé a

vše co jen v domácnosti možno

upotUbiti Ue u nich u velkém

vyberu obdrKti Itali jest té

ncjUpli jkr:u a není tudíi nija-

ké přlíiav proč naši krajané ne

měli by jim při ukupo4nl dlti

pMoeit rři obchodníky jiné

niroOMOsti l'a A čípek vlastni

ide hojně sitebeoý obchod ni

bytkem a jest připlaven vidy
ochutni vám posloužili Paajos

Ve xhxvh Ikitrinfťli W lknřHkA poradu zdurina


